Дополнительное соглашение
к Договору поставки № от «___» _______________ г.

г. Новосибирск « »________20____ г.

_____________________________________________________________________________________, именуемое в
дальнейшем Поставщик, в лице _____________________________________________, действующего на основании
_______________________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«ДельтаТорг»», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице , действующей на
основании Доверенности № _____ от _____________г., с другой стороны, заключили настоящее дополнительное
соглашение о нижеследующем:

1. В целях стимулирования покупательской активности, поддержки сбыта и дальнейшего развития продаж,
Поставщик устанавливает Покупателю премию, на условиях настоящего Дополнительного соглашения.

2. Настоящее Дополнительное соглашение определяет размер и порядок предоставления Поставщиком
Покупателю дополнительных премий на товар, поставляемый в рамках вышеуказанного Договора поставки.

3. Условием для предоставления премий по настоящему Дополнительному соглашению является достижение
Покупателем объема закупок товара по вышеуказанному Договору поставки в денежном выражении свыше
______________ рублей в течение расчетного периода. При этом Поставщик самостоятельно исключает из
объема закупаемых товаров при начислении премии и несет за это ответственность – социально значимые
товары, определенные законодательством (в случае их наличия в ассортиментном перечне Поставщика).

4. Стороны вправе, по обоюдному согласию, вносить изменения в размер объема закупок товара необходимый
для предоставления премии, указанной в п. 3, что оформляется отдельным дополнительным соглашением,
подписанным обеими сторонами.

5. Премия предоставляется Покупателю в размере ___ %, от суммы отгруженного за расчетный период товара
(без учета НДС, а в отношении подакцизных товаров без учета суммы акциза);

6. Предоставляемая «Поставщиком» премия не изменяет цены поставленного «Покупателю» товара.
7. Сумма премии рассчитывается ежемесячно // ежеквартально (нужное подчеркнуть) в рублях от общей суммы

закупок товара Покупателем у Поставщика, и предоставляется в месяце (квартале), следующим за отчетным
периодом, в течение 10 календарных дней со дня окончания периода.

8. Премия предоставляется (начисляется) Поставщиком на основании составленного им и подписанного со
стороны Покупателя акта расчета премии и выплачивается путем списания с дебиторской задолженности в
течение 10 дней со дня подписания акта.

9. Предоставленные в качестве премии денежные средства обложению НДС не подлежат, т.к. предоставление
указанной премии не связано с расчетами за товар (работы, услуги или имущественные права).

10. В случае нарушения Покупателем указанных выше условий предоставления премии, Поставщик оставляет за
собой право изменить размер такой дополнительной премии либо отказать в ее предоставлении в полном
объеме, что оформляется отдельным дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.

11. В случае отказа Поставщиком в предоставлении премии в полном объеме, Поставщик в течение 10
календарных дней месяца, следующего за отчетным, предоставляет Покупателю Акт с указанием причин
отказа в предоставлении премии.

12. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до «____»
__________ 20 ______г.

13. В случае, если Стороны за 30 (тридцать) дней до окончания срока, указанного в п. 12 настоящего
дополнительного соглашения, Стороны не откажутся от действия согласованных условий по выплате премии
Покупателю, условия соглашения пролонгируются на неопределенный срок, до момента их изменения,
отмены или расторжения договора поставки.

14. Настоящее Дополнительное соглашение отменяет все ранее достигнутые устные и письменные
договоренности, осуществленные Сторонами в отношении указанных премий.

15. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора поставки, составлено в двух
подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Поставщик: Покупатель:
____________________ ООО «ДельтаТорг»
ИНН________________ ИНН 5405451755
КПП ________________ КПП 701701001
______________________ 634027, Томская область,

г. Томск, пер. Мостовой, д. 1Б,
строение 1, офис 13

______________/ / ____________/ /

Дополнительное соглашение
к Договору поставки № от « » _______________ г.

г. Новосибирск « »________20____ г.

____________________________________________________________________________________, именуемое в
дальнейшем Поставщик, в лице _____________________________________________, действующего на основании
_______________________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«ГрандТорг»», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________, действующей на
основании Доверенности № ______ от ________г., с другой стороны, заключили настоящее дополнительное
соглашение о нижеследующем:

1. В целях стимулирования покупательской активности, поддержки сбыта и дальнейшего развития продаж,
Поставщик устанавливает Покупателю премию, на условиях настоящего Дополнительного соглашения.
2. Настоящее Дополнительное соглашение определяет размер и порядок предоставления Поставщиком
Покупателю дополнительных премий на товар, поставляемый в рамках вышеуказанного Договора поставки.
3. Условием для предоставления премий по настоящему Дополнительному соглашению является достижение
Покупателем объема закупок товара по вышеуказанному Договору поставки в денежном выражении свыше
______________ рублей в течение расчетного периода. При этом Поставщик самостоятельно исключает из объема
закупаемых товаров при начислении премии и несет за это ответственность – социально значимые товары,
определенные законодательством (в случае их наличия в ассортиментном перечне Поставщика).
4. Стороны вправе, по обоюдному согласию, вносить изменения в размер объема закупок товара необходимый
для предоставления премии, указанной в п. 3, что оформляется отдельным дополнительным соглашением,
подписанным обеими сторонами.
5. Премия предоставляется Покупателю в размере ___ %, от суммы отгруженного за расчетный период товара
(без учета НДС, а в отношении подакцизных товаров без учета суммы акциза);
6. Предоставляемая «Поставщиком» премия не изменяет цены поставленного «Покупателю» товара.
7. Сумма премии рассчитывается ежемесячно // ежеквартально (нужное подчеркнуть) в рублях от общей суммы
закупок товара Покупателем у Поставщика, и предоставляется в месяце (квартале), следующим за отчетным
периодом, в течение 10 календарных дней со дня окончания периода.
8. Премия предоставляется (начисляется) Поставщиком на основании составленного им и подписанного со
стороны Покупателя акта расчета премии и выплачивается путем списания с дебиторской задолженности в течение 10
дней со дня подписания акта.
9. Предоставленные в качестве премии денежные средства обложению НДС не подлежат, т.к. предоставление
указанной премии не связано с расчетами за товар (работы, услуги или имущественные права).
10. В случае нарушения Покупателем указанных выше условий предоставления премии, Поставщик оставляет за
собой право изменить размер такой дополнительной премии либо отказать в ее предоставлении в полном объеме, что
оформляется отдельным дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.
11. В случае отказа Поставщиком в предоставлении премии в полном объеме, Поставщик в течение 10
календарных дней месяца, следующего за отчетным, предоставляет Покупателю Акт с указанием причин отказа в
предоставлении премии.
12. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до «____»
__________ 20 ______г.
13. В случае, если Стороны за 30 (тридцать) дней до окончания срока, указанного в п. 12 настоящего
дополнительного соглашения, Стороны не откажутся от действия согласованных условий по выплате премии
Покупателю, условия соглашения пролонгируются на неопределенный срок, до момента их изменения, отмены или
расторжения договора поставки.
14. Настоящее Дополнительное соглашение отменяет все ранее достигнутые устные и письменные
договоренности, осуществленные Сторонами в отношении указанных премий.
15. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора поставки, составлено в двух
подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Поставщик: Покупатель:
____________________ ООО «ГрандТорг»
ИНН________________ ИНН 5405314830
КПП ________________ КПП 540601001
______________________ 630005, Новосибирская область,

г. Новосибирск,
ул. Демьяна Бедного, д. 57, офис 24/1

______________/ / ____________/ /

Дополнительное соглашение
к Договору поставки № от « » _______________ г.

г. Новосибирск « »________20_____ г.

____________________________________________________________________________________, именуемое в
дальнейшем Поставщик, в лице _____________________________________________, действующего на основании
_______________________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью
«МегаТорг»», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице__________________________, действующей на
основании Доверенности № ______ от ____________________г., с другой стороны, заключили настоящее
дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В целях стимулирования покупательской активности, поддержки сбыта и дальнейшего развития продаж,
Поставщик устанавливает Покупателю премию, на условиях настоящего Дополнительного соглашения.
2. Настоящее Дополнительное соглашение определяет размер и порядок предоставления Поставщиком
Покупателю дополнительных премий на товар, поставляемый в рамках вышеуказанного Договора поставки.
3. Условием для предоставления премий по настоящему Дополнительному соглашению является достижение
Покупателем объема закупок товара по вышеуказанному Договору поставки в денежном выражении свыше
______________ рублей в течение расчетного периода. При этом Поставщик самостоятельно исключает из объема
закупаемых товаров при начислении премии и несет за это ответственность – социально значимые товары,
определенные законодательством (в случае их наличия в ассортиментном перечне Поставщика).
4. Стороны вправе, по обоюдному согласию, вносить изменения в размер объема закупок товара необходимый
для предоставления премии, указанной в п. 3, что оформляется отдельным дополнительным соглашением,
подписанным обеими сторонами.
5. Премия предоставляется Покупателю в размере ___ %, от суммы отгруженного за расчетный период товара
(без учета НДС, а в отношении подакцизных товаров без учета суммы акциза);
6. Предоставляемая «Поставщиком» премия не изменяет цены поставленного «Покупателю» товара.
7. Сумма премии рассчитывается ежемесячно // ежеквартально (нужное подчеркнуть) в рублях от общей суммы
закупок товара Покупателем у Поставщика, и предоставляется в месяце (квартале), следующим за отчетным
периодом, в течение 10 календарных дней со дня окончания периода.
8. Премия предоставляется (начисляется) Поставщиком на основании составленного им и подписанного со
стороны Покупателя акта расчета премии и выплачивается путем списания с дебиторской задолженности в
течение 10 дней со дня подписания акта.
9. Предоставленные в качестве премии денежные средства обложению НДС не подлежат, т.к. предоставление
указанной премии не связано с расчетами за товар (работы, услуги или имущественные права).
10. В случае нарушения Покупателем указанных выше условий предоставления премии, Поставщик оставляет за
собой право изменить размер такой дополнительной премии либо отказать в ее предоставлении в полном объеме,
что оформляется отдельным дополнительным соглашением, подписанным обеими сторонами.
11. В случае отказа Поставщиком в предоставлении премии в полном объеме, Поставщик в течение 10
календарных дней месяца, следующего за отчетным, предоставляет Покупателю Акт с указанием причин отказа в
предоставлении премии.
12. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до «____»
__________ 20 ______г.
13. В случае, если Стороны за 30 (тридцать) дней до окончания срока, указанного в п. 12 настоящего
дополнительного соглашения, Стороны не откажутся от действия согласованных условий по выплате премии
Покупателю, условия соглашения пролонгируются на неопределенный срок, до момента их изменения, отмены
или расторжения договора поставки.
14. Настоящее Дополнительное соглашение отменяет все ранее достигнутые устные и письменные
договоренности, осуществленные Сторонами в отношении указанных премий.
15. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора поставки, составлено в двух
подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Поставщик: Покупатель:
____________________ ООО «МегаТорг»
ИНН________________ ИНН 5405316435
КПП ________________ КПП 540601001
______________________ 630005, Новосибирская область,

г. Новосибирск,
ул. Демьяна Бедного, д. 57, офис 24/1

______________/ / ____________/ /